
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (ETNINĖS 
KULTŪROS IR TAUTODAILĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 

METAIS 
 

2020 m. birželio 5 d. Nr. 1LKT-29(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija) 6, 47, 49-
51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu, Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-695 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. gegužės 25 d. Ekspertų 
darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-36(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. birželio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 
etninės kultūros ir tautodailės srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Džiugas Petraitis 
Merkinės juodosios 
keramikos tradicijų 
išsaugojimas ir tęstinumas 

89,64 3 1 800,00 

1.2.  Laimutė Stasė Proškutė 
Video pamokų ciklas 
„Skambinimas tradicinėmis 
kanklėmis“ 

87,66 3 1 800,00 

1.3.  Algirdas Juškevičius Drožybos amato pamokėlės 85,64 3 1 800,00 



 
 

1.4.  Henrikas Gudavičius 

Parengti leidybai iš etninės 
kultūros tematikos tekstų 
sudarytą knygą „Dangus 
pražystantis po langu“. 
Etnografinę medžiagą 
būsimai knygai rinkau 2006 
- 2019 metais, Dzūkijos 
nacionalinio parko kaimuose 
ir vienkiemiuose 
kalbindamas darbščius 
sodiečius ir drauge 
aptarinėdamas bei 
registruodamas jų 
prižiūrimus darželius. 
Neabejotina unikalių 
etnografinių, tautosakinių 
atradimų, gyvų pokalbių 
vertė - šios rengiamos 
knygos pagrindas 

84,64 3 1 800,00 

1.5.  Augustinas Monkus Rinktinių juostų kolekcijos 
audimas ir sklaida 84,34 3 1 800,00 

1.6.  Laura Lukenskienė 
Videopamokų ciklas 
„Skambinimas tradicinėmis 
kanklėmis“ 

83,68 3 1 800,00 

1.7.  Gediminas Žilys Baltų mitologinės tematikos 
muzikos kūrinių kolekcija 81,97 3 1 800,00 

1.8.  Loreta Lichtarovičienė 

Šiaudinių sodų, saulučių, 
suktukų rišimas ir 
ekspozicijos parodai „Sodų 
sakmės“ rengimas 

81,00 3 1 800,00 

1.9.  Vera Venckūnaitė- 
Čepulienė 

Vilniaus krašto autochtonų 
muzikinio folkloro tyrimas 
ir koncertinės programos 
„Vietiniai žmonės“ 
rengimas 

76,66 3 1 800,00 

1.10.  Banga Vaicekauskienė Margučių pasakojimai 75,68 3 1 800,00 

1.11.  Rūta Indrašiūtė Molio sakmės Merkinėje 74,36 3 1 800,00 

1.12.  Evaldas Rimkūnas 

Savo meninės Kalvystės 30-
ties metų darbų kūrybos 
įgyvendinimui ir pristatymui 
visuomenei 

73,33 3 1 800,00 



 
 

1.13.  Jonas Bugailiškis 

Naujų kūrinių sukūrimui 
„Sveikata yra viskas, o be 
sveikatos viskas yra niekas“ 
(A. Vidūnas) 

70,02 3 1 800,00 

1.14.  Ignas Šlajus 

Tinklalapio „Tautos menta“, 
skirto lietuvių mitologijos, 
etninės kultūros ir 
lituanistikos plačiausia 
prasme tyrimams telkti, 
skaitmeninti ir viešinti, 
atnaujinimas 

63,66 3 1 800,00 

1.15.  Emilija Kasperavičiūtė 
E. Kasperavičiūtės autorinė 
juvelyrikos paroda 
„Kasdienė duona“ 

61,66 3 1 800,00 

1.16.  Jurgita Žvinklytė 

Sutartinių kanklių 
instaliavimas ir atlikimas 
medžiuose. Projekto 
dokumentacija ir sklaida 
internete. Ryšių 
užmezgimas su Kanados 
lietuvių bendruomene 

61,31 3 1 800,00 

1.17.  Juozas Stankevičius Etninė kultūra ir tautodailė 61,00 3 1 800,00 

1.18.  Vladas Daškevičius Retrospektyvinė autorinė 
paroda „50 raportų“ 60,67 3 1 800,00 

1.19.  Igoris Skripka Juvelyrika šiuolaikinėje 
tautodailėje 60,33 3 1 800,00 

IŠ VISO: 57 34 200,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms etninės kultūros ir tautodailės srities veikloms 
įgyvendinti: 

 
   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Ugnė Binkauskaitė Meninio-edukacinio filmo apie raugo keramikos 
ypatybes sukūrimas 58,33 

2.2.  Ineta Meduneckytė-Tamošiūnienė Edukacinės programos „Legendos, kurias 
pasakoja senosios liaudies dainos“ rengimas 56,34 



 
 

2.3.  Birutė Dapkienė Tapyba šiuolaikinėje tautodailėje 48,01 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. liepos 7 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 

 
 


